



Губернатор Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 апреля 2015 г.

№ 156

О внесении изменений в постановление Губернатора Калужской области от 15.07.2014 № 276 «Об оказании помощи лицам, прибывшим в Калужскую область из Украины и нуждающимся во временном размещении на территории Российской Федерации» (в ред. постановлений Губернатора Калужской области от 25.07.2014 № 293, от 11.02.2015 № 39)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Калужской области от 15.07.2014 № 276 «Об оказании помощи лицам, прибывшим в Калужскую область из Украины и нуждающимся во временном размещении на территории Российской Федерации» (в ред. постановлений Губернатора Калужской области от 25.07.2014 № 293, от 11.02.2015 № 39) (далее - постановление), следующие изменения:

1.1. Заголовок постановления изложить в новой редакции:

«Об оказании помощи гражданам Украины и лицам без гражданства, постоянно проживавшим на территории Украины, прибывшим на территорию Калужской области в экстренном массовом порядке и нуждающимся во временном размещении».

1.2. В преамбуле постановления, пункте 1 постановления слова «лицам, прибывшим в Калужскую область из Украины и нуждающимся во временном убежище на территории Российской Федерации в связи с боевыми действиями на территории Луганской и Донецкой областей Украины» заменить словами «гражданам Украины и лицам без гражданства, постоянно проживавшим на территории Украины, прибывшим на территорию Калужской области в экстренном массовом порядке и нуждающимся во временном размещении».

1.3. В пункте 3 постановления «Министерству по делам семьи, демографической и социальной политике Калужской области» заменить словами «Министерству труда и социальной защиты Калужской области».

1.4. В подпункте 3.3 пункта 3 постановления слова «лиц, нуждающихся во временном размещении» заменить словами «граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавшим на территории Украины, прибывшим на территорию Калужской области в экстренном массовом порядке и нуждающимся во временном размещении (далее – лица, нуждающиеся во временном размещении)».

1.5. В пункте 4 постановления слова «Министерству труда, занятости и кадровой политики Калужской области» заменить словами «Министерству труда и социальной защиты Калужской области».

1.6. В подпунктах 6.1, 6.2 пункта 6, пункте 7 постановления слова «лица, нуждающиеся во временном убежище» в соответствующих падежах заменить словами «лица, нуждающиеся во временном размещении» в соответствующих падежах.

1.7. В приложении «Порядок организации оказания помощи лицам, прибывшим в Калужскую область из Украины и нуждающимся во временном размещении на территории Российской Федерации в связи с боевыми действиями на территории Луганской и Донецкой областей Украины» к постановлению (далее – Порядок):

1.7.1. В заголовке Порядка, пункте 1 Порядка слова «лицам, прибывшим в Калужскую область из Украины и нуждающимся во временном размещении на территории Российской Федерации в связи с боевыми действиями на территории Луганской и Донецкой областей Украины» заменить словами «гражданам Украины и лицам без гражданства, постоянно проживавшим на территории Украины, прибывшим на территорию Калужской области в экстренном массовом порядке и нуждающимся во временном размещении».

1.7.2. В пункте 1 Порядка слова «временном убежище» заменить словами «временном размещении».

1.7.3. В пункте 3, абзаце первом пункта 6 Порядка слова «Министерство по делам семьи, демографической и социальной политике Калужской области» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Калужской области».

1.7.4. В пункте 4, абзаце втором пункта 6 Порядка слова «министерство по делам семьи, демографической и социальной политике Калужской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство труда и социальной защиты Калужской области» в соответствующих падежах.

Губернатор Калужской области



А.Д. Артамонов